Entidades Paraestatales, esta Junta Directiva del Colegio 
Nacional de Educación Profesional Técnica aprueba que se 
lleven a cabo las gestiones necesarias, a través de la 
Coordinadora Sectorial, para el movimiento presupuesta! de 
recursos propios con la ampliación por un importe de 
$15,100,000.00 (Quince millones cien mil pesos 00/100 M.N.) 
tanto en el origen como en la aplicación, con lo que el monto 
modificado quedará en $65,100,000.00 (Sesenta y cinco 
millones cien mil de pesos 00/100 M.N.)." 

Los egresos se destinarán para complementar los gastos de 
operación de los 27 planteles de la Ciudad de México y los 6 
del Estado de Oaxaca, como son: adquisición de insumos 
para laboratorios, pago de servicios básicos, mantenimientos